

RE - 7.10/ J K

3 czerwca 1981 r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "

1/ Delegat na Zjazd ✓

- NA ŻYWO Z O

2/ Słuchowiska regionalne

- KORESP. K R

3/ Esperantyści w "Dniach Bydgoszczy" ✓

- NA ŻYWO J K

4/ Przegląd prasy

- TEKST L L

Realizator: .....

Dzisiaj rozpoczynają się "dni Bydgoszczy" .

Tym razem mniej będzie niż w latach ubiegłych imprez , oczywiście z prozaicznego powodu - nie ma poprostu sensu obecnie , kiedy kraj przeżywa spore trudności ekonomiczne, organizować wystawne imprezy.

Dni Bydgoszczy zainaugurują obchody rocznicy 75-lecia Państwowego

Archiwum w Bydgoszczy. O godzinie 11-tej rozpocznie się sesja

popularno- naukowa poświęcona archiwum bydgoskiego<sup>mu</sup>. Zorganizowana

ona zostanie w sali portretowej w Ratuszu przy Starym Rynku.

Natomiast o godzinie 18-tej w Filii Wojewódzkiej Biblioteki

Publicznej przy ul. Czerkaskiej 11 otwarta zostanie wystawa pn.

"Bydgoszcz w Dokumentach i Książce". Również o godzinie 18-tej na

budynku archiwum przy ul. Dworcowej 65 w Bydgoszczy odsłonięta

zostanie tablica pamiątkowa ku czci założyciela nowoczesnego

archiwum bydgoskiego - Zygmunta Malewskiego.

L L /

Przeglądając pierwszą stronę dzisiejszego wydania Gazety Pomorskiej chciałbym zwrócić uwagę na 4 tematy. Publikowana jest ocena przebiegu dotychczasowej kampanii wyborczej jaką dokonano na wczorajszym posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR. Pożytecznym zjawiskiem - podkreślono w tej ocenie - jest różnorodność wyrażanych w dyskusji poglądów i opinii, różnorodność postulatów i propozycji. Szczególnie cenne są te które służą umacnianiu jedności partii, nie zaostrzają sytuacji, ugruntowują proces socjalistycznej odnowy, nie wywołują rozmaitych krańcowych reperkusji. Na tle całokształtu przedzjazdowej dyskusji Biuro Polityczne KC PZPR uznało za szkodliwe stanowisko zaprezentowane przez "Katowickie Forum Partyjne". Ogólna wymowa rezolucji tego forum szkodzi partii. Również na pierwszej stronie gazety znajduje się treść rozmowy telefonicznej jaką w sprawie katowickiego forum przeprowadził Marek Heyza z sekretarzem KW PZPR w Katowicach - Stanisławą Kosłowską.

Z uwagą przeczytają zapewne państwo informacje jaką za PAP-em podały dzisiejsze gazety o wczorajszej wizycie w Warszawie u przewodniczącego Sejmowej Komisji Nadzwyczajnej do kontroli porozumień z Gdańska Szczecina i Jastrzębia - Jana Szczępańskiego, delegacji bydgoskiego MKZ-tu. Omawiano oczywiście sprawę postępu prac nad wyjaśnieniem przez ~~zainteresowaną~~ prokuraturę okoliczności zmię wydarzeń jakie rozegrały się w sali WRN w dniu 19 marca. Czwarty temat z pierwszych stron gazet godny odnotowania to "Konkurs dla wiejskich racjonalizatorów. Szczegóły w Gazecie Pomorskiej. Ze spraw publicystycznych chciałbym zwrócić uwagę na artykuł Józefa Szulca poruszający problem podejmowania przez naczelników gmin decyzji nawet słusznych, jednak bez konsultowania jej ze społecznością wiejską, która zainteresowana jest współodpowiedzialnością za ~~zmię~~ swoje sprawy. Tytuł publikacji "Słusznie i ... niewłaściwie. Reporterzy Gazety dokonali także reporterskiego zwiadu po stacjach Polmożbytu w woj. bydgoskim toruńskim i włocławskim. Sądzę jednak, że zbyt optymistyczny obraz został w tym materiale pokazany. Jeśli jednak jest tak, jak

tw  
1ordzą

twierdzą reporterzy. to na usługi gwarancyjne nie powinno być skarg i narzekan. Czy tak jest w rzeczywistości. Odpowiedź na to pytanie pozostawiam słuchaczom.

W Ilustrowanym Kurjerze Polskim dwa materiały warte są uwagi. Pierwszy to próba odpowiedzi na ile grozi nam problem bezrobocia, drugi to problem zanieczyszczenia powietrza w naszym mieście przez jeden z największych zakładów pracy czyli bydgoski "Zachem".

Na zakończenie przeglądu prasy sympatyczna ciekawostka. Niech nie zaskoczy państwa widok kamery filmowych na Rynku Starego Miasta. Danuty Halladin XX reżyser z Wytwórni Filmów Dokumentalnych przystępuje do kręcenia filmu właśnie o bydgoskim Rynku.